
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A – 46020 Pegognaga (MN) 
Tel: 0376 550658 – 0376 558416 Fax: 0376 553378 

www.icpegognaga.edu.it 
email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

DELIBERA N. 26: GIOCOCAMP 2019 

  VERBALE N. 7 del 12 marzo 2019 

Il giorno 12 marzo 2019 alle ore 18:00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo si è riunito il Consiglio 
di Istituto nelle persone di: 
 
C O G N O M E N O M E Q U A L I F I C A Presenti Assenti 

Giustificati 
MALAGUTTI MASSIMO Rappr. Genitori Presidente x  

MONTANI MANUELA Rappr. Genitori x  

BISI CHRISTIAN Rappr. Genitori x  

FRIGNANI VERA Rappr. Genitori x  

MAZZALI MARGHERITA Rappr. Genitori x  
MONTANARINI VALERIA Rappr. Genitori  x 

PLOIA DAVIDE Rappr. Genitori  x 

FELLES ELISABETTA Rappr. Genitori x  

BELLENTANI LIDIA Rappr. Docenti x  

GALAFASSI LORENZA Rappr. Docenti x  

GUIDI CESARINA Rappr. Docenti x  

MOZZILLO VINCENZA Rappr. Docenti x  

ZICOLELLA BARBARA Rappr. Docenti x  

OLIVETO CARMELA Rappr. Docenti x  

PACCHIONI ELEONORA Rappr. Docenti x  

MASSARI ELIANA Rappr. Docenti  x 

BULGARELLI AURORA Non docenti x  

PAVARINI ALDA Non docenti  x 

TRALLI CRISTINA Dirigente scolastico x  

 
Svolge le funzioni di Segretario la docente Barbara Zicolella                      
E’ presente alla riunione il Dsga Alberto Maria Cerro. 
Riconosciuta la presenza del numero legale, il Presidente dichiara valida la seduta e invita il Consiglio di Istituto a discutere il seguente 
ordine del giorno: 

                                                                                   OMISSIS 
DELIBERA N. 26 
GIOCOCAMP 2019 

Vista la convenzione tra Provincia di Mantova, Ufficio Scolastico Territoriale di Mantova, Ic Curtatone e Coni Point di Mantova per 
la realizzazione del progetto “Giocosport 70 comuni” (determina n.  1079 del 21/12/2018) che prevede che l’IC Curtatone ricopra 
il ruolo di Scuola Polo del Progetto sopra indicato; 
Vista la scheda tecnica allegata al progetto Giocosport 70 comuni nella quale è evidenziata la collaborazione con il Coni Point di 
Mantova che organizza e propone il Giococamp; 
Vista la proposta del Coni Point di Mantova denominata “Scuola Aperta per Giocosport - Giococamp 2019” in cui si evince che: 

• il Coni Point ha individuato la struttura che ospiterà l’iniziativa, 

• le quote di partecipazione dovranno essere versate dalle famiglie direttamente alla struttura, 

• che gli Istituti che aderiscono all’iniziativa devono prevedere uno o più accompagnatori che parteciperanno  sia in qualità 
di discenti per la formazione, sia da accompagnatori , 

Visto il piano triennale dell’offerta formativa deliberato in data 13/12/2018 nel quale è previsto il progetto Giocosport 70 
comuni/sotto progetto Giococamp, 
DELIBERA 

di aderire al progetto così come da proposta del Coni Point di Mantova denominata “Scuola Aperta per Giocosport - Giococamp 
2019”, di promuovere l’iniziativa presso le famiglie, di individuare n. 2 docenti in qualità di accompagnatori. Agli stessi verranno 
riconosciute 30 ore di formazione per l’attività svolta con gli istruttori del Coni. 
L’attività non comporta oneri per l’istituzione scolastica. 
 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO lo approva all’unanimità. 
 
IL SEGRETARIO DEL C. d. I.                                                                                                                               IL PRESIDENTE DEL C. d. I.          
Barbara Zicolella Massimo Malagutti 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE E’ CONFORME ALL’ORIGINALE DEL VERBALE N. 7 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 
marzo 2019 AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 
IL DIRETTORE S.G.A IL DIRIGENTE SCOLASTICO regg. 
Alberto Maria Cerro           Cristina Tralli 


